
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВОЖДОВАЦ

На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11 и 
12/20), члана 100. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 –аутентично тума-
чење) и члана 5. Уредбе о мерама за време ванредног стања 
(„Службени гласник РС”, број 31/20), Изборна комисија Град-
ске општине Вождовац, на седници одржаној 17. марта 2020. 
године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВО-
ЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ, РАСПИСАНИХ ЗА 26. 

АПРИЛ 2020. ГОДИНЕ

1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора 
за одборнике Скупштине градске општине Вождовац, распи-
саних за 26. април 2020. године, док важи Одлука о прогла-
шењу ванредног стања („Службени гласник РС”, број 29/20).

2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних рад-
њи у поступку спровођења избора из тачке 1. овог решења, 
утврђени Законом о избору народних посланика („Службе-
ни гласник РС”, бр. 35/00, 57/03 – одлука УС, 72/03 – др. за-
кон, 18/04, 85/05 – др. закон, 101/05 – др. закон, 104/09 – др. 
закон, 28/11 – одлука УС, 36/11 и 12/20), Законом о локал-
ним изборима, Законом о jединственом бирачком списку 
(„Службени гласник РС”, бр. 104/09 и 99/11) и Упутством 
за спровођење избора за одборнике Скупштине градске 
општине Вождовац, расписаних за 26. април 2020. године 
(„Службени лист Града Београда”, број 23/20).

3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступ-
ку спровођења избора за одборнике Скупштине градске 
општине Вождовац биће утврђени у складу са временом 
наставка спровођења изборних радњи, почев од дана пре-
станка ванредног стања. 

4. Све до сада предузете изборне радње у поступку спро-
вођења избора из тачке 1. ове одлуке остају на правној снази.

5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

О б р а з л оже њ е
Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. 

марта 2020. године донели заједно председник Републике, 
председник Народне скупштине и председник Владе, про-
глашено је ванредно стање на територији Републике Србије.

Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике 
Србије, уз супотпис председника Републике, 16. марта 2020. 

године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. 
Уредба је ступила на снагу даном објављивања у „Службе-
ном гласнику РС”, 16. марта 2020. године.

Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним 
ступањем на снагу прекидају све изборне радње у спрово-
ђењу избора за народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 2020. го-
дине и да ће се спровођење изборних радњи наставити од 
дана престанка ванредног стања.

У складу са наведеним, Изборна комисија Градске општи-
не Вождовац, као орган који спроводи поступак избора за од-
борнике Скупштине Градске општине Вождовац, доноси ре-
шење о прекиду изборних радњи, за време док траје ванредно 
стање, с тим да ће се изборни процес, укључујући и рокове 
за вршење изборних радњи, наставити у складу са одлуком о 
престанку ванредног стања, што ће бити уређено посебним 
актом Изборне комисије Градске општине Вождовац.

Упутство о правном средству: Против овог решења може 
се поднети приговор Изборној комисији Градске општине 
Вождовац у року од 24 часа од часа доношења Решења.

Изборна комисија градске општине Вождовац
I број 013-4-28/2020, 17. марта 2020. године 

Председник
Марко Денчић, ср.

ЗВЕЗДАРА

На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20 
и 16/20 – аутентично тумачење), члана 100. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 
– аутентично тумачење), члана 5. Уредбе о мерама за време 
ванредног стања („Службени гласник РС”, број 31/20) и члана 
10. Пословника Изборне комисије Градске општине Звездара 
XI број 013-1-128 од 20. марта 2018. године и XI број 013-1-
3/2019 од 13. марта 2019. године, Изборна комисија Градске 
општине Звездара, на седници одржаној 17. марта 2020. годи-
не, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВОЂЕ-
ЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ЗВЕЗДАРА, РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 

2020. ГОДИНЕ

1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора 
за одборнике Скупштине Градске општине Звездара, распи-

Година LXIV Број 32 17. март 2020. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 32 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2020.

саних за 26. април 2020. године, док важи Одлука о прогла-
шењу ванредног стања („Службени гласник РС”, број 29/20).

2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних рад-
њи у поступку спровођења избора из тачке 1. овог решења, 
утврђени Одлуком о расписивању избора за одборнике 
скупштина градских општина Града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 21/20), Законом о избору народ-
них посланика („Службени гласник РС”, бр. 35/00, 57/03 – 
одлука УСРС, 72/03 – др. закон, 75/03 – исправка др. закона, 
18/04, 101/05 – др. закон, 85/05 – др. закон, 28/11 – одлука 
УС, 36/11, 104/09 – др. закон и 12/20), Законом о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлу-
ка УС, 54/11, 12/20 и 16/20 – аутентично тумачење), Зако-
ном о jединственом бирачком списку („Службени гласник 
РС”, бр. 104/09 и 99/11) и Упутством за спровођење избора 
за народне посланике Народне скупштине, расписаних за 
26. април 2020. године („Службени гласник РС”, број 20/20).

3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку 
спровођења избора за одборнике Скупштине Градске оп-
штине Звездара биће утврђени у складу са временом на-
ставка спровођења изборних радњи које ће бити устано-
вљено одлуком о престанку ванредног стања, када се за то 
стекну услови.

4. Све до сада предузете изборне радње у поступку 
спровођења избора из тачке 1. ове одлуке остају на правној 
снази.

5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

О б р а з л оже њ е

Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. 
марта 2020. године донели заједно председник Републике, 
председник Народне скупштине и председник Владе, про-
глашено је ванредно стање на територији Републике Србије.

Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике 
Србије, уз супотпис председника Републике, 16. марта 2020. 
године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. 
Уредба је ступила на снагу даном објављивања у „Службе-
ном гласнику РС”, 16. марта 2020. године.

Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним 
ступањем на снагу прекидају све изборне радње у спрово-
ђењу избора за народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 2020. го-
дине и да ће време наставка спровођења изборних радњи 
бити установљено одлуком о престанку ванредног стања, 
када се за то стекну услови.

У складу са наведеним, Изборна комисија Градске оп-
штине Звездара, као орган који спроводи поступак избора 
за одборнике Скупштине Градске општине Звездара, доно-
си решење о прекиду изборних радњи, за време док траје 
ванредно стање, с тим да ће се изборни процес, укључујући 
и рокове за вршење изборних радњи, наставити у складу са 
одлуком о престанку ванредног стања, што ће бити уређено 
посебним актом Изборне комисије Градске општине Зве-
здара.

Упутство о правном средству: Против овог решења 
може се поднети приговор Изборној комисији Градске оп-
штине Звездара у року од 24 часа од часа доношења Решења.

Изборна комисија градске општине Звездара
Број 013-1-19, 17. марта 2020. године

Председник
Ратомир Антоновић, ср.

МЛАДЕНОВАЦ

На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11 и 
12/20), члана 100. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 – аутентично 
тумачење) и члана 5. Уредбе о мерама за време ванредног 
стања („Службени гласник РС”, број 31/20), Изборна коми-
сија Градске општине Младеновац, на седници одржаној 17. 
марта 2020. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВО-
ЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНЕКЕ СКУПШТИНЕ ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ РАСПИСАНИХ ЗА 26. 

АПРИЛ 2020. ГОДИНЕ

1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу за избо-
ре за одборнике Скупштине градске општине Младеновац 
који су расписани за 26. април 2020. године, док важи Одлу-
ка о проглашењу ванредног стања („Службени гласник РС”, 
број 29/20).

2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних рад-
њи у поступку спровођења избора из тачке 1. Решења, утвр-
ђени Законом о избору народних посланика („Службени 
гласник РС”, бр. 50/00, 57/03 – одлука УС, 72/03 – др. закон, 
18/04, 85/05 – др. закон, 101/05 – др. закон, 104/09 – др. за-
кон, 28/11 – одлука УСМ 36/11 и 12/20), Законом о локал-
ним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 
– одлука УС, 54/11 и 12/20), Законом о јединственом бирач-
ком списку („Службени гласник ЕС”, бр. 104/09 и 99/11) и 
Упутством о координираном спровођењу свих избора рас-
писаних за 26. април 2020. године. 02 број 013-71/20 од 5. 
марта 2020. године.

3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку 
спровођења избора за одборнике Скупштине градске оп-
штине Младеновац биће утврђени у складу са временом 
наставка спровођења изборних радњи које ће бити устано-
вљено одлуком о престанку ванредног стања, када се за то 
стекну услови.

4. Све до сада предузете изборне радње у поступку спро-
вођења избора из тачке 1. Решења, остају на снази.

5. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

О б р а з л оже њ е

Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. 
марта 2020. године заједно донели председник Републике 
Србије, председник Народне Скупштине Републике Србије 
и председник Владе Републике Србије, проглашено је ван-
редно стање на територији Републике Србије.

Влада РС је на основу члна 200. Устава Републике Срби-
је, уз супотпис председника РС, 16. марта 2020. године до-
нела Уредбу о мерама за време ванредног стања. Уредба је 
ступила на снагу даном објављивања у „Службени гласнику 
РС” од 16. марта 2020. године.

Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним 
ступањем на снагу прекидају све изборне радње у спрово-
ђењу избора за народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 2020. го-
дине и да ће време наставка спровођења изборних радњи 
бити установљено одлуком о престанку ванредног стања, 
када се за то стекну услови.

У складу са наведеним, Изборна комисија градске оп-
штине Младеновац, донела је одлуку као у диспозитиву.



17. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 32 – 3

Упутство о правном средству: Против овог решења може 
се поднети приговор Изборној комисији градске општине 
Младеновац у року од 24. сата од дана доношења решења.

Изборна комисија градске општине Младеновац
Број I-00-013-1/11/2020, 17. марта 2020. године

Председник
Војица Аврамовић, ср.

ОБРЕНОВАЦ

На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 
12/20 и 12/20), члана 100. Закона о општем управном по-
ступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 – аутен-
тично тумачење) и члана 5. Уредбе о мерама за време ван-
редног стања („Службени гласник РС”, број 31/20), Изборна 
комисија градске општине Обреновац, у сталном и проши-
реном саставу, на 12. седници одржаној 17. марта 2020. годи-
не, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВО-
ЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ, РАСПИСАНИХ ЗА 26. 

АПРИЛ 2020. ГОДИНЕ

1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора 
за одборнике Скупштинe градске општине Обреновац, рас-
писаних за 26. април 2020. године, почев од дана доноше-
ња овог решења док важи Одлука о проглашењу ванредног 
стања („Службени гласник РС”, број 29/20).

2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних рад-
њи у поступку спровођења избора из тачке 1. овог решења, 
утврђени Законом о локалним изборима, Законом о избо-
ру народних посланика, Законом о jединственом бирачком 
списку („Службени гласник РС”, бр. 104/09 и 99/11) и Упут-
ством за спровођење избора за народне посланике Народне 
скупштине, расписаних за 26. април 2020. године („Службе-
ни гласник РС”, број 20/20).

3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступ-
ку спровођења избора за одборнике Скупштине градске 
општине Обреновац биће утврђени у складу са временом 
наставка спровођења изборних радњи, почев од дана пре-
станка ванредног стања.

4. Све до сада предузете изборне радње у поступку спро-
вођења избора из тачке 1. ове одлуке остају на правној снази.

5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

О б р а з л оже њ е
Одлуком о проглашењу ванредног стања („Службени 

лист Града Београда” број 29/20), коју су 15. марта 2020. го-
дине донели заједно председник Републике, председник На-
родне скупштине и председник Владе, проглашено је ван-
редно стање на територији Републике Србије.

Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике 
Србије, уз супотпис председника Републике, 16. марта 2020. 
године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. 
Уредба је ступила на снагу даном објављивања у „Службе-
ном гласнику РС”, 16. марта 2020. године („Службени гла-
сник РС” број 31/20).

Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним 
ступањем на снагу прекидају све изборне радње у спрово-

ђењу избора за народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 2020. го-
дине и да ће се спровођење изборних радњи наставити од 
дана престанка ванредног стања.

У складу са наведеним, Изборна комисија градске оп-
штине Обреновац, у сталном и проширеном саставу, као 
орган који спроводи поступак избора за одборнике Скуп-
штине градске општине Обреновац, доноси решење о пре-
киду изборних радњи, за време док траје ванредно стање, 
с тим да ће се изборни процес, укључујући и рокове за вр-
шење изборних радњи, наставити у складу са одлуком о 
престанку ванредног стања, што ће бити уређено посебним 
актом Изборне комисије градске општине.

Упутство о правном средству: Против овог решења 
може се поднети приговор Изборној комисији градске оп-
штине, у року од 24 часа од часа доношења Решења.

Изборна комисија градске општине Обреновац
VII– 01 број 013– 15, 17. марта 2020. године

Председник 
Виктор Стојковић, ср.

СОПОТ

Изборна комисија Градске општине Сопот на седници 
одржаној 17. марта 2020. године, на основу члана 15. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр.129/07, 
34/10 – одлука УС РС, 54/11, 12/20-I и 12/20-II), члана 100. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
РС”, бр. 18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 5. 
Уредбе о мерама за време ванредног стања („Службени гла-
сник РС”, број 31/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВО-
ЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ СОПОТ, РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 

2020. ГОДИНЕ

1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора 
за одборнике Скупштине градске општине Сопот, расписа-
них за 26. април 2020. године, док важи Одлука о проглаше-
њу ванредног стања („Службени гласник РС”, број 29/20).

2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних рад-
њи у поступку спровођења избора из тачке 1. овог решења, 
утврђени Законом о избору народних посланика, Законом 
о локалним изборима, Законом о jединственом бирачком 
списку („Службени гласник РС”, бр. 104/09 и 99/11) и Упут-
ством за спровођење избора за народне посланике Народне 
скупштине, расписаних за 26. април 2020. године („Службе-
ни гласник РС”, број 20/20).

3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку 
спровођења избора за одборнике Скупштине градске општи-
не Сопот биће утврђени у складу са временом наставка спро-
вођења изборних радњи које ће бити установљено одлуком о 
престанку ванредног стања, када се за то стекну услови.

4. Све до сада предузете изборне радње у поступку 
спровођења избора из тачке 1. ове одлуке остају на правној 
снази.

5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.



Број 32 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. март 2020.

О б р а з л оже њ е

Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. 
марта 2020. године донели заједно председник Републике, 
председник Народне скупштине и председник Владе, про-
глашено је ванредно стање на територији Републике Србије.

Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике 
Србије, уз супотпис председника Републике, 16. марта 2020. 
године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. 
Уредба је ступила на снагу даном објављивања у „Службе-
ном гласнику РС”, 16. марта 2020. године.

Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним сту-
пањем на снагу прекидају све изборне радње у спровођењу из-
бора за народне посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина општина и гра-
дова који су расписани за 26. април 2020. године и да ће време 
наставка спровођења изборних радњи бити установљено одлу-
ком о престанку ванредног стања, када се за то стекну услови.

У складу са наведеним, Изборна комисија градске оп-
штине Сопот, као орган који спроводи поступак избора 
за одборнике Скупштине градске општине Сопот, доноси 
решење о прекиду изборних радњи, за време док траје ван-
редно стање, с тим да ће се изборни процес, укључујући и 
рокове за вршење изборних радњи, наставити у складу са 
одлуком о престанку ванредног стања, што ће бити уре-
ђено посебним актом Изборне комисије градске општине 
Сопот.

Упутство о правном средству: Против овог решења 
може се поднети приговор Изборној комисији градске оп-
штине Сопот у року од 24 часа од часа доношења Решења.

Изборна комисија градске општине Сопот
Број 013-2-10/2020, 17. марта 2020.године

Председник
Божо Вукчевић, ср.

САДРЖАЈ
Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине градске општине Во-

ждовац, расписаних за 26. април 2020. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

ЗВЕЗДАРА
Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине градске општине Зве-

здара, расписаних за 26. април 2020. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

МЛАДЕНОВАЦ
Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине градске општине Мла-

деновац, расписаних за 26. април 2020. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2

ОБРЕНОВАЦ
Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине градске општине Обре-

новац, расписаних за 26. април 2020. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

СОПОТ
Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине градске општине Со-

пот, расписаних за 26. април 2020. године- – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


